
Protokół Nr 38/2022 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM w Kętrzynie 

w dnia 3 listopada 2022r. od godz. 9.00 do godz. 11.30  

 

Skład Komisji: 5 członków zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie  nr L/383/2022  

z dnia 20 października LXII/471/20222022 r., obecnych 5 członków zgodnie z listą 

obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Sekretarz Miasta – Halina Kuriata 

- Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec 

 

Ad. pkt 1. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  RM – Zbigniew Nowak, który 

powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. pkt  2 . 

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Kontrola sposobu rozpatrywania i załatwiania wniosków radnych, składanych do 

Burmistrza Miasta w 2021 roku, poprzez badanie losowo wybranej przez  Komisję 

Rewizyjną próby,  nie mniej niż 50 wniosków z 2021 roku”.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

który komisja przyjęła bez uwag. 

Ad. pkt. 3. 

Komisja przystąpiła do kontroli wniosków z 2021r. składanych do budżetu na 2022r. 

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec. Radny Czesław Ćwik zgłosił 

uwagę, aby dokonać podziału wniosków  z podziałem na poszczególny kluby radnych.  

Przewodniczący Zbigniew Nowak zwrócił się z zapytaniem, czy Burmistrz udzielał 

odpowiedzi w zakresie składanych wniosków. Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec udzieliła 

odpowiedzi, że do tej pory nie praktykowano udzielania odpowiedzi.  

Ustalono, że złożono w sumie 43 wnioski: 

Klub radnych „Aktywny Samorząd” - 3 wnioski 

Klub radnych „PiS” - 23 wnioski 

Klub radnych „Kętrzyn 2000” - 7 wniosków,  

Radny Daniel Sapiński – 5 wniosków, 

Radna Alicja Biała – 3 wnioski, 

Radna Zofia Waszkiewicz – 1 wniosek, 

Radny Zbigniew Nowak – wniosek. 

Przewodniczący Zbigniew Nowak dokonał podziału złożonych wniosków na obszary 

funkcjonowania GMK i tak w zakresie:   

infrastruktury miasta– 39 wniosków 



kultury fizycznej – 2 wnioski 

oświaty – 1 wniosek 

administracji samorządowej -1 wniosek 

Z 43 złożonych wniosków zrealizowano 5 wniosków zrealizowano całkowicie,  z czego 

częściowo 2 wnioski. 

Zrealizowane wnioski to: 

Budowa kolumbarium na Nowej Wsi – (Klub radnych „PiS”) 

Zwiększenie obsady Straży Miejskiej - (Klub radnych „PiS”) 

Modernizacja mieszkań komunalnych - (Klub radnych „PiS”) 

Zwiększenie środków na stypendia sportowe - Klub radnych „PiS”) 

Zwiększenie puli środków dla organizacji pozarządowych. 

Częściowo zrealizowano zagospodarowanie terenu przy ul. Kopernika oraz doposażenie 

stołówek w Sp1 i 3. 

Radny Czesław Ćwik zapytał o przyczyny braku realizacji pozostałych wniosków. 

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec udzieliła odpowiedzi, że brak realizacji spowodowany 

jest brakiem środków finansowych i koniecznością realizacji zadań priorytetowych dla 

miasta. 

Przewodniczący komisji stwierdził, że Burmistrz Miasta po przeprowadzeniu analizy 

wniosków powinien udzielić odpowiedzi, czy dany wniosek może zostać zrealizowany, lub 

dlaczego nie może być zrealizowany.  

Skarbnik Miasta powiedziała, że nie będzie można zachować miesięcznego terminu na 

udzielenie odpowiedzi, gdyż odpowiedź taka może być udzielona dopiero po uchwaleniu 

budżetu.  

Następnie dokonano kontroli wniosków radnych składanych do Burmistrza Miasta  w ciągu 

2021r. Wyjaśnień udzieliła Sekretarz Halina Kuriata. Radny Czesław Ćwik zaproponował aby 

sprawdzić również wnioski składane przez radnych w ramach informacji publicznej. 

Przewodniczący Zbigniew Nowak uznał, że są to wnioski składne w sprawach 

indywidualnych radnych i komisja powinna skontrolować tylko wnioski składane przez 

radnych na sesji i komisjach. Ustalono, że radni złożyli łącznie 51 wniosków: 33 wnioski na 

sesjach, 18 wniosków na komisjach stałych rady. Komisja sprawdziła terminowość 

rozpatrzenia wniosków.   

Złożone wnioski dotyczyły: 

Infrastruktury miejskiej – 3 

Bezpieczeństwa -7  

Administracji samorządowej – 13  

Edukacji – 2  

Sportu – 3 

Finansów – 2 

Ochrony środowiska – 1 

Gospodarki mieszkaniowej – 2 

Spółek komunalnych – 1. 

Ustalono, że na 33 wnioski złożone przez radnych na sesjach  Burmistrz Miasta  w terminie 

rozpatrzył 30 wniosków, 3 wnioski zostały rozpatrzone po wymaganym terminie.  



W przypadku wniosków składanych przez radnych na komisjach 16 zostało rozpatrzone w 

terminie, 2 wnioski rozpatrzono po terminie. 

Następnie Przewodniczący komisji zarządził przerwę w obradach do 17 listopada br.  

do godz. 9.00.  

Po przerwie. 

Przewodniczący komisji przedstawił wyjaśnienia Burmistrza Miasta na okoliczność 

przekroczenia terminów rozpatrzenia wniosków. Z wyjaśnień wynikało, że wszystkie wnioski 

których terminy rozpatrzenia zostały przekroczone zostały  w pełni zrealizowane. Powodem 

przekroczenia była konieczność dokonania przez pracowników merytorycznych dodatkowych 

czynności w tym: uzgodnień z innymi organami, które uniemożliwiły realizację wniosku  

w terminie o czym nie powiadomiono radnych. Z wyjaśnień Burmistrza wynikało również, że 

pracownicy Urzędu Miasta zostali zobowiązani do terminowego rozpatrywania wniosków  

i w przypadku wystąpienia zagrożenia terminu obowiązkowego informowania radnych – 

wnioskodawców ze wskazaniem ostatecznego terminu realizacji wniosku. 

Komisja biorąc pod uwagę nieznaczne naruszenie terminu rozpatrywania wniosków radnych, 

uznała wyjaśnienia Burmistrza Miasta za wyczerpujące i jednogłośnie (przy udziale 4 osób   

w głosowaniu) przegłosowała sprawozdanie z przedmiotowej kontroli. 

Ad. pkt 4. 

Członkowie nie zgłosili wniosków i  zapytań. 

Ad. pkt 5. 

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: (-) Irena Małachowska 

 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Kętrzynie 

(-) Zbigniew Nowak 

 

 

 

 

 

 

 


